平成23年10月

検査実施料新設のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 このたび、「保医発１０１７第１号」により、下記項目につき検体検査実施

料が平成２３年１０月１７日より新規適用されることになりましたので、ご案

内申し上げます。

 取り急ぎご案内致しますので、宜しくお取り計らいの程お願い申し上げます。

敬具

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■検査実施料の条件が拡大された検査項目 下線部分が拡大条件内容です。

検査項目名 実施料 判断料 点数区分 備考

ＲＳウイルス抗原
150
点

免疫
144
点

「Ｄ012」感染

症免疫学的検査

の「18」

「１８」のＲＳウイルス抗原は、

以下のいずれかに該当する患者

について、当該ウイルス感染症が

疑われる場合に適用する。

ア 入院中の患者

イ 乳児

  ウ パリビズマブ製剤の適用

となる患者

11-1015